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INSTITUT FÜR KUNST / MUSIK / TEXTIL

Professorinnen/Professoren

'Allroggen, Gerhard, Universitätsprofessor, Dr. phil. habil.,
privat: Koppel 7, 20099 Hamburg, 8: (o 40) 63 64 92 30,
03: g.allroggen@web.de

Bauer, Gerd, Universitätsprofessor, Dr. phil.,
privat: Theresienstr. 17, 33102 Paderborn, S: (o 52 51) 52 81 23,
dienstl.: S 2.104, 8: (° 5 2 51) 60 - 2980 (29 83)

Beder, Jutta, Universitätsprofessorin, Dr. phil,
privat: Höhenstr. 34, 33098 Paderborn,
dienstl.: H 7.242, 8: (o 52 51) 60 - 29 59,
03: Jutta.Beder@upb.de

'Dopheide, Bernhard, apl. Prof., Dr. phil., Akad. Oberrat,
privat: Clarholzer Str. 2, 59302 Oelde, 8: (o 52 45) 56 71

*Ehmer, Hermann K., Universitätsprofessor,
privat: Ringeler Str. 174,49525 Lengerich, 8: (o 54 84) 17 06

'Fischer, Wilfried, Universitätsprofessor, Dr. phil.

'Forchert, Arno, Universitätsprofessor, Dr. phil.,
privat: Am Eichenpohl 21, 32760 Detmold,
8: (o 52 31) 5 89 25, Fax: (o 52 31) 57 05 27

Gembris, Heiner, Universitätsprofessor, Dr. phil.,
dienstl.: H 8.140, 8: (o 52 51) 60 - 29 64 (29 71)
und IBFF, 8: (o 52 51) 60 - 52 13, £3: heiner.gembris@upb.de

Grotjahn, Rebecca, Universitätsprofessorin, Dr. phil.,
privat: Bruchstr. 31, 32756 Detmold, 8: 01 79/4 66 15 71,
dienstl.: Musikwissenschaftliches Seminar
8: (o 52 31) 97 56 69, £3: grotjahn@zitmail.uni-paderborn.de

'Kämpf-Jansen, Helga, Universitätsprofessorin, Dr. phil.,
dienstl.: S 0.108, 03: HK-Jansen@t-online.de

Keil, Werner, Universitätsprofessor, Dr. phil. habil.,
privat: Friedrich-Pieper-Str. 16, 32760 Detmold,
8:(o 52 31)944464,
dienstl.: Musikwissenschaftliches Seminar, 32756 Detmold,
8: (o 52 31) 97 56 60, 03: keil@muwi.upb.de

Musikwissenschaft

Kunstgeschichte

Textilgestaltung

Musik und Didaktik der Musik

Kunst und ihre Didaktik

Musik und Didaktik der Musik

Musikwissenschaft

Empirische Musikpädagogik,
Musikpäd. Psychologie

Musikwissenschaft

Kunst und ihre Didaktik

Musikwissenschaft

* emeritiert oder pensioniert
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'Keyenburg, Hermann-Josef, Universitätsprofessor,
privat: Schwarzenbergstr. 25,45472 Mühlheim/Ruhr,
8 (02 08) 49 69 93, £3: keyenburg@gmx.de

Kolhoff-Kahl, Iris, Universitätsprofessorin, Dr. päd.,
privat: 1. Krummestr. 46/47, 38300 Wolfenbüttel,
2. Benhauser Str. 56, 33100 Paderborn,
dienstl.: H 7.147, 8: (o 52 51) 60 - 29 56 (29 83),
03: i.kolhoff-kahl@gmx.de

'Krawinkel, Hubert, Universitätsprofessor, Dipl.-Ing.,
privat: Kilianstr. 20, 33098 Paderborn, 8: (o 52 51) 1 23 80

Krettenauer, Thomas, Universitätsprofessor, Dr. phil. M.A.,
privat: Thunemeiershof 37, 33102 Paderborn,
8: (o 52 51) 3 51 24, £3: dkret2@t-0nline.de,
dienstl.: H 8.147, * : (° 5 2 51) 60 - 29 67 (29 71),
33: krettena@zitmail.uni-paderborn.de

Laubenthal, Annegrit, Universitätsprofessorin, Dr. phil. habil.,
privat: 8: (o 52 22} l 69 11,
dienstl.: Musikwissenschaftliches Seminar, 32756 Detmold,
8: (o 52 31) 97 56 70, £3: Laubenthal@muwi.upb.de

Lemke, Inga, Universitätsprofessorin, Dr. phil.,
privat: Kamp 36, 33098 Paderborn, 8: (02 28) 2 61 85 66,
dienstl.: S 2.113 *: (o 52 51) 60 - 34 75 (29 83),
£3 : lnga.Lemke@upb.de

'Niederau, Hans, Universitätsprofessor, Dr. phil.

'Rappmann-Weber, Christel, Stud.-Professorin

Kunst und ihre Didaktik

Textilgestaltung
und ihre Didaktik

Architektur/
Umweltgestaltung

Musik und Didaktik
der Musik

Musikwissenschaft

Kunst und Neue Medien

Musik und Didaktik der Musik

Textilgestaltung
und ihre Didaktik

Reese-Heim, Dorothea, Universitätsprofessorin,
privat: Kilianstr. 20, 33098 Paderborn, 8: (01 72) 8 3411 02,
dienstl.: S 4.104, 8: (o 52 51) 60 - 29 87 (29 83),
33: reeseheim@uni-paderborn.de

'Schräder, Walter, Universitätsprofessor, Dr. phil.
privat: Dietrich-Bonhoeffer-Str. 22, 33102 Paderborn,
8: (052 51) 3 39 43

Textilgestaltung

Kunst und ihre Didaktik

* emeritiert oder pensioniert
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Seng, Eva-Maria, Universitätsprofessorin, Dr. M. A.
dienstl.: W 1.211
8: (o 52 51) 54 88
(33: em-seng@mail.upb.de

'Stamm, Marita, Stud.-Professorin

Materielles und Immaterielles
Kulturerbe
(UNESCO)

Textilgestaltung
und ihre Didaktik

Ströter-Bender, Jutta, Universitätsprofessorin, Dr. phi
dienstl.: S 3.100, 8: (o 52 51) 60 - 29 86 (29 83),
09: jutta.stroeter.bender@upb.de

Kunst und ihre Didaktik

Privatdozenten

Arndt, Jürgen, PD Dr. phil., Oberass., Musikwissenschaft
privat: Exterstr. 23,32756 Detmold, 8: (o 52 31) 93 3212,
dienstl.: Musikwissenschaftliches Seminar,
8: (o 52 31) 97 56 62, S3: arndt@muwi.upb.de

Honorarprofessoren

Niemann, Otto, Prof., Dipl.-Ing., Akad. Rat, Textilgestaltung
privat: Ahornweg 17,33829 Borgholzhausen-Barnhausen, und ihre Didaktik
»:(o 5425)5885,
dienstl.: S 5.103, 8: (o 52 51) 60 - 29 88 (29 83),
33: Otto.Niemann@upb.de

Veit, Joachim, Prof. Dr. phil., Musikwissenschaft
dienstl.: Musikwissenschaftliches Seminar,
Detmold/Paderborn, 32756 Detmold, 8: (o 52 31) 9 75 - 6 63,
03: jveit@zitmail.uni-paderborn.de

Professorenvertretung

Autsch, Sabiene, Dr. phil., Kunst und ihre Didaktik
privat: Dr.-Ernst-Str. 14, 57074 Siegen,
dienstl.: S 2.110, 8: (o 52 51) 60 - 29 85,
(33: Sabiene.Autsch@zitmail.upb.de

Hornäk, Sara, Dr. phil., Kunst und ihre Didaktik
privat: Viersener Str. 29,40549 Düsseldorf,
dienstl.: S 1.101, 8: (o 52 51) 60 - 29 79,
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Wissenschaftliche bzw. Künstlerische Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Ahlers, Michael, Wiss. Ang., Musikwissenschaft
privat: Steenwisch 20, 22527 Hamburg, 8: (oi 77) 3 73 12 44,
dienstl.: H 8.143, 8: ( o 52 51) 60 - 29 65,
03: mahlers@zitmail.uni-paderborn.de

Hartmann, Doreen,
dienstl.: S 0.109, 8: (05251) 60 - 35 69,
63: doreen@zitmail.uni-paderborn.de

Kunst und Neue Medien

Keönch, Martern, Künstlerischer Ang.,
dienstl.: H 8.225, S: (° 5 2 51) 6° ' 2 9 7 1

Malaka, Ruth, Lehrerin,
dienstl.: H 7.147, 8: (o 52 51) 60 - 29 56,
03: malaka@zitmail.upb.de

•Pfannschmidt, Beate, Akad. Oberrätin

Musik und Didaktik der Musik

Textilgestaltung
und ihre Didaktik

Textilgestaltung
und ihre Didaktik

Schiel, Steffen, Dipl.-Musikpädagoge, Wiss. Ang., Musik und Didaktik der Musik
privat: Am Abdinghof 32, 33098 Paderborn,
8: (o 52 51) 8 78 55 72, dienstl.: H 8.145, 8: (o 52 51) 60 - 29 66,
03: steffen.schiel@upb.de

Weber, Bernhard, Dr. paed., Studienrat i.H., Musik und Didaktik der Musik
privat: 8: (o 76 31), 79 31 92,
dienstlich: H 7.246, 8: (o 52 51) 60 - 29 60,
03: bernhard.weber@upb.de

Wiegelmann-Bals, Annette, Lehrerin, Kunst und Didaktik
dienstlich: S 2.112, 8: (o 52 51) 60-43 78,
03: wiegelm@zitmail.upb.de

Wiemann, Eckhard, Lehrkraft für besondere Aufgaben Klavier
an der Hoch schule fürMusik Detmold,
privat: 8: (o 52 52) 5 29 95, Fax: (o 52 52) 93 6816,
dienstl.: H 8.135, * : (° 5 2 5 1) 60 - 2 9 62 (2 9 71),
03: wiemann@zitmail.uni-paderborn.de

Wüller, Kerstin-Maria, Lehrkraft für besondere Aufgaben Gesang
an der Hochschule für Musik Detmold,
dienstl.: H 8.240, 8: (o 52 51) 60 - 34 93 (29 71),
03: kwueller@zitmail.upb.de

*emeritiert oder pensioniert
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